Oficio n® 002 /2020 Sananduva, 01 de dezembro de 2020

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacdo de Contas,
parcela 2 dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboragdo n°
475/2020, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario com as movimentagées financeiras realizadas no periodo;

- anexo [l — Relatério de Execugéo do Objeto;

- anexo il — Relatério de execucao financeirs;

- anexo |V — Demonstrativo de execucéo de receita e da despesa;

- anexo V — Relatdrio de execugdo financeira — relagdo de pagamentos

efetuados;
- anexo V1 — conciliacdo bancaria;
- anexo VIl — Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me 2 disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacgdes
adicionais.

Atenciosamente,

/
’/ /

Gilse Toregian
CPF n°496440680-68
Presidente Associagdo Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Leomar José Foscarini

Gestor do Termo de Colaboracdo
NESTE MUNICIPIO




ANEXO il

RELATORIO DE EXECUCAC DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA | TERMO DE PARCERIA/FOMENTO
ASSOCIACAO CULTURAL VIDAE ARTEDE | (n%ano
SANANDUVA 475/2020

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 26/11/2020, deste Municipio, na
importancia de R$ 4.000,00 (quatre mil reais), recursos estes destinados a8 manutencéo do
projeto Escola de Artes de Sananduva.

Acdes programadas:
Aulas de musicalizacéo e aulas de canto

Acdes executadas:
As aulas ndo foram realizadas em virtude da pandemia do COVD 19.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas serao realizadas no primeiro semestre do ano de 2021, em virtude
de que a Escola ndo pode abrir as aulas por conta da pandemia do COVD 18.

Atividades ainda em fase de realizagdo:

 Todas as aulas previstas pelo projeto estdo em fase de realizacdo, até a abertura da
Escola, no ano de 2021.

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacéo
de contas, que o cbjeto firmado pelo Terme de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acerdo com o disposte no Planc de Trabalho e que a2 documentagdo anexada comprova
a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva, 01/12/2020
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CPF n°496440680-68
Presidente Associacdo Vida e Arte

%

)

Y



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAQO PARCEIRA TERMOQ DE
ASSOCIAGAC CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA g;.‘\s'}ZCOEZ’g'A’FOMENTO
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigcao Valor Totai Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido
periodo até o
periodo
Recursos recebidos do Municipio 10.000,00 4.000,00 7.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 4.000,00 7.000,00
, : ~ EXECUGAO FISICA ‘
Met | Etapa/Fa Descricdo Unidade | Programado | Executado| Salde
a se .
2 2 Parcela parcela 5 2 4
TOTAL 5 2 4

Sananduva, 01/12/2020

Assinatura e nome do responsavel Assinatura e nome do tesoureiro
legal da Entidade da Entidade
b it
m W/%; /) Wf //V{
Ise Lore Leidi Pastorelio
CF/F N°496440680-68 CPF: 433.005.308-06




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIAIFOMENTO
RECEITAS: _
Entradas / Histérico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 13 /11 /2020
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 4.000,00
3 | Depésito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacéo financeira 00,00
5 | Devolucdo pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 | Total dos recursos {(1+2+3+4+5) 4.000,00
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor {R$)
7 | Despesas realizadas conforme relacdo de pagamentos 4.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos (1 +2) 4.000,00
SALDO: ' '
Historico Valor {R$)
10 | Saldo (6 — 9) 00,00
11 | Restituicdo & conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursocs transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela propenente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancario da conta convénio em 17/11/2020 00,00

Sananduva, 01/12/2020

Assinatura e nome do responsavel

legal da Entidade /) da Entidade

il B g Do fA-ls

[ Gilse Loregian / Leidi Pastorello
CPF n°49644068068 CPF: 433.005.308-06

Assinatura e nome do tesoureiro




ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
RELAGAG DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO

ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 475/2020
Favorecido CPF 1 CNPJ Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)
N° Doc Data de : Data
Fiscal emissao Valor (R$) Hpo i Pagamento
ANA LIA TIEPO ~ ME! | 33.861.523/0001-81 6 26/11/2020 | 4.000,00 TED 120.101 01/12/2020 4.000,00
TOTAL 4.000,00
TOTAL ACUMULADO 00,00

Sananduva, 01/12/2020

Assinatura e nome do responsavel legal da Entidade

P S
\x\mhm\&@( A7)

ilse Loregia i
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

(ot W follo

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06




ANEXO Vi

CONCILIACAO BANCARIA
PROPONENTE - ORGANIZACAQ PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA z#g%%g'NFOMENTO
CONCILIAGAO BANCARIA
Nome do Banco: N° Banceo: N° da Agéncia: | N°da Conta: Valor
DO BRASIL 004 0731-5 29.935-9 (R$)
Saldo conforme extrato bancaric em 01/12/2020 00,00
Menos deposito ndo contabilizado 00,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco 00,00
Menos documentos n&o compensados conforme relagdo abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme conitrole do(a) Proponente 00,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/Outros Data Favorecidos Valor
Emissio (R$)
] NAO EXISTE 00,00
NAQO EXISTE
TOTAL 0,00

Sananduva, 01/12/2020

Assinatura e nome do responsével Assinatura e nome do tesoureiro
legal da Entidade . da Entidade

LDt e

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06




ANEXO Vil

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo € na oportunidade enviar o relatério
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com ¢ recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 4.000,00 {quatro mil reais), referente aos termos do Termo 475/2020.

Com os recursos recebidos, efetuamoes o pagamento da professora de
musicalizagdo e canto do projetc Escoia de Artes de Sananduva, € como as aulas nio
aconteceram em virtude de que a Escola teve que permanecer fechada, o pagamento ficou
de saldo para o ano de 2021 para as aulas de musicalizacio e canto. Assim sendo, para as
aulas de 2021, a professora ja recebeu a sua remuneracdo.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcancados.

Sananduva, 01/12/2020

/\
) /
by B Lo

ise'ls
Presidente Associagio Vida e Arte




s (G3380114304188581
'-:#%' 01/12/2020 14:32:18
; Consuitas - Extrato de conta corrente
ERPRess

i

Cliente - Conta atual

Agénci-a ?31-5_
Conta corrente 299359 ASSOCIACAC S
Periodo do extraio Més atual

Langamentcs

00600 000 Saldo Anterior

Salde 4.0 0 C

Juros * 0,00

Data de Debito de Juros 31712/2020

10F * 0,00

Data de Debito de IOF 01/12/2020
OBSERVACOES:

Transagio efetuada com sucesso por: JE428760 LEIDI PASTORELLO,

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



el
g Consulias - Extratoe de conta corrente
Eweresa

Cliente - Conta atual

33380114304188581
01/12/2020 14:34:11

Agéngia 7315
Conta corrente 289359 ASSOCIACAQO S
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos

26/11/2020 0000 09000 D00 Saido Anterior

01/12/2020 0731 00731 393 TED Transf.Eletr Disponiv 120101  4.000,00D

104 1895 03815968030 ANA LIA TIEPD

017122020 6000 00000 89S SALD O 0.00C
Saldo 000C
Juros * 0,00
Data de Debits de Juros 3112/2020
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2020

Transaggo efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 080C 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 00838



MUNICIPIO DE SANANDUVA - RS irmero da otz
SECRETARIA MUNICIDAL DA FAZENDA 6

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-€ [5ois ¢ fiors da Emissio
26/11/2020 19:28

{Codigo de Verificagio
hdh(-454b 11799
DADOS DO{S) SERVICO(S): |
Compaténcia Exigibilidade Muridipio de indidénda do 1S5
novembro de 2020 Exigivel SANANDUVA
Nome/Razdo Sodal
ANA LIA TIEPO - MEI
Nome de Fantasia
Enderega
Prestador de Servigos ; HERMINIO PICOLOTTO 280
Municipio Prestador uF CEP
SANANDUVA RS 99844000
Cpf / Cnpj Inscrigdio Municipal Inscrig@o Estadual
33861523000131 6602
Telefone Emait
ana.ha.t@hotmail.com
Tomador de Servigos
Razio Social ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
Endereco:  Av Rio Branco 1238 1 andar
Mumicipio: SANANDUVA - ur: RS CEP: 99840000
CPE / CNPI Inscricio Municipal Telefone
(8902543000106 54 990552938

Email financeiroescoladearte@gmail.com

Discriminagio dos Servigos

Prestacio de servigo de professor de MUSICALIZACAOQ para o projeto Escola de Artes de Sananduva, referente aos meses de agosto,
setembro, outubro, novembro e dezembro 2020.

Classificaciio dos Servigos

8.02 Instrugdo, treinamento, orieai:agéﬁ pedagigia e Educa:inéai, avaliagie de conhecimentos de qualguer natureza.
Valor das Servigos (R$) \alor Deducdo (R$) Descontos Incondicionais (R$) Base de Calculo (R3)
R$4.000,00 R$0,00 R$0,00 R$4.000,00
Valor do 1SS {R$) 'Valor do 1SS Retido (RS) IDescontos Condicionais (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00
Retencoes Federais ' .
Impaosto de Renda (R$) IPIS (R$) OFINS (R$) Ll (R$) NSS (R$) utras Retengles (R$)
R$0,00 R$0,00 R%0,00 R$0,00 _ |Rs0,00 R$0.00
IVALOR TOTAL DOS SERVICOS (R$) VALOR DOS DESCONTOS {R$) WVALOR DAS RETENCOES (R$) WVALOR LIQUIDO (R$)
R$4.000,00 R$0,0G R$0,00 R$4.000,00
{INFORMACOES COMPLEMENTARES
IQUTRAS INFORMACOES
A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site hitp://sistema.sinsoft.com.br/Unico_SANANDUVA/NFE/NotaEletronica.aspx
Data e Hora da Emissdo : 26/11/2020 19:28
Recebemes de ANA LIA TIEPD - MET |
Tomador: ASSOCIACAC CULTURAL VIDA E ARTE SAMANDLVA NES-eNo ¢
Data e Hora da Emiss3o: 26/11/2020 19:28 Valor Liquide: R$4.600,00
Data da Recebimento Identificagdo e Assinatura do Recebedor

{ * Micro Emprendedor Individual (MEI} )
33861523000181B4B0-454B26112020
b 4] HEl 1




01/12/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERD DE INSCRIGAQ A ; A ¢y | DATA DE ABERTURA
pions e e e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | o 0% 285
MATRE CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ANA LIA TIEPO 038199266030
TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SONS & AGORDES ME
GODIGO £ DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINCIPAL
85.99-6-29 - Quiras atividades de ensino néo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAD DAS ATMIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS
80.01-9-02 - Produg¢3o musical
§5.82-3-03 - Ensino de milsica
CODIGC E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio {Individual)
LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTQ
R Herminio Picolotto 280 CASA;
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
92.840-000 Just SANANDUVA RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFCNE
ana.fiat@hotmail.com {54) 8404-9537
ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL {EFR)
ekl
SITUAGAGQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 07/06/2019
MOTIVG DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Arrwiiwnr ke

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 81/12/2020 as 14:40:21 {data e hora de Brasilia). Pagina: 111




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéndcia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta comrente {com DV)
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

731-5
28935-9 ASSQCIACAGS

104 CAIXA ECONCMICA FEDERAL
1895 SANANDUVA

89470

038.199.660-30

ANA LIATIEPO

CREDITO EM CONTA

120,101

4.000,00

e

01/12/2020

75852E50B706FBG0

G3380114304188581
017122020 14:33:33

Assinada por JC021150 GILCE RITA LOREGIAN
JE429760 LEIDI PASTORELLO
Transagdo efetuada com sucesso.

01/12/2020 14:30:57
01/12/2020 14:33:33

Transagao efetuada com sucesso por: JE429760 LEID! PASTORELLQ.



